2025年２月28日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 加 藤 貴 紀

コード番号 ４７６１ （東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長

  武 田 康 孝

   TEL 078-391-6571

 『さくらケーシーエス 新データセンター開設』のお知らせ

株式会社さくらケーシーエス（兵庫県神戸市中央区、取締役社長 加藤 貴紀）は、このたび新たなデータ

センター（以下、「新データセンター」という。）を開設することといたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．新データセンター開設について

近年、技術の急速な進歩とともにデータセンターサービス市場が拡大する中、サイバー攻撃や自然災害へ

の対策を始めとした事業継続性への対応力の強化など、より付加価値の高いサービスの提供を通じて多様な

お客さまのニーズを捉え、データセンタービジネスのさらなる拡大を図るため、新データセンターを開設す

ることといたしました。

新データセンターは、交通の利便性、耐災害性を兼ね備えた神戸市内の立地と、JDCCティア4相当(※1)の強

固なファシリティ、顔認証による入退館の厳重なセキュリティ対策などを備え、ＡＩサーバー導入にも対応

できる最新鋭のデータセンター環境となっております。また、太陽光発電設備による電力をデータセンター

設備の一部に活用しているほか、地下冷気を用いて空調消費電力を削減するなど、環境への配慮を求める社

会的要請にも応えられるものとなっております。

堅牢性・拡張性を備えた最高レベルのファシリティを提供するデータセンター事業者と連携することによ

り、自社センター設備における堅牢性・拡張性・維持コストの課題を解消し、また当社独自のセキュリティ

対策サービスを組み合わせることで、より多くのお客さまにさらに安心安全なデータセンターサービスをご

提供いたします。

新データセンターのサービスを2025年度第３四半期より順次開始し、当社のビジネス拡大を加速させると

ともに、長期的な収益性の確保と持続的成長に取り組んでまいります。

２．今後の見通し

本件による2025年３月期通期連結業績への影響については、別途公表いたします「業績予想の修正および

新データセンターの開設に伴う特別損失の計上ならびに配当予想の修正に関するお知らせ」にてお知らせい

たします。

以 上

(※1) JDCC（特定非営利活動法人 日本データセンター協会）が制定した、日本国内のデータセンターに求められる信頼性を実現するため

のファシリティ内容を定めた基準で、ティア４は最高レベルを指す。